
2025年 8月吉日  

お取引先様各位  

 

東京都豊島区南池袋二丁目 30番 12号  

株式会社システム・ビット  

代表取締役  永森信一  

 

会社分割（新設分割）及び新設会社株式の譲渡に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さ て 、 こ の 度 、 当 社 は 新 設 分 割 に よ り 、 2025 年 10 月 1 日 に 新 た に 設 立 す る 

株式会社ＤＡＹＳＩＯに対して、当社ヘルスケアＩＣＴ事業部におけるヘルスケアソリューション事

業（沖縄支社を除く）を承継させた上で、株式会社エムティーアイ（東証プライム・コード 9438）に

新設会社の全株式を譲渡することにいたしましたのでご案内申し上げます。  

 新会社のもと、従業員一同努力研鑽していく所存でありますので、今後とも一層のご支援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具  

記  

1. 新設会社の概要  

    

登記予定日  ２０２５年１０月１日 

商 号  株式会社ＤＡＹＳＩＯ （カブシキカイシャデイジオ） 

所 在 地  東京都豊島区南池袋二丁目３０番１２号ＢＩＴビル９階 

事 業 内 容  クラウド型健診システム事業ほか 

資 本 金  ２，０００千円（予定） 

代 表 者  永森 信一 

 

 

2. 事務手続きのご案内  

（1）お取引先様との債権債務について  

2025 年 9 月 30 日までの株式会社システム・ビットとの債権債務につきましては、     

株式会社システム・ビットにそのまま残ります。  

2025 年 10 月 1 日以降の同事業にかかる債権債務につきましては、新設会社に帰属します。 

（2）銀行口座について  

登記の関係上、新設会社の銀行口座には 10 月 1 日より一定程度かかります。その間は従来口座

にお振込み等ください。なお、各お取引様には個別に詳細をご連絡させていただきます。  

(3）ご不明の点がございましたら、株式会社システム・ビット ヘルスケアＩＣＴ事業部 部長    

堀までご連絡ください。  

TEL 03-3985-9256 

以上 


